P&g. 15955

VIERNES, 24 DE JUNIO DE 2022 - BOC NUM. 122

CONSEJERIA DE EMPLEO Y POLITICAS SOCIALES

CVE-2022-4968  Resolucion por la que se deniega la concesion y el pago a las
Subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de
viviendas (PLAN 2018-2021), en la mensualidad de marzo de 2022.

Vista la propuesta de la Direccion General de Vivienda de fecha 17 de mayo de 2022, re-
ferente a la denegacién de la concesion y pago de determinadas mensualidades de ayudas al
pago del alquiler de vivienda (marzo de 2022).

Resultando que, el articulo 17 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan
determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021, establece que podran ser
beneficiarios de las ayudas al pago del alquiler contempladas en este Decreto, con las limita-
ciones temporales establecidas en el articulo 18.2, las personas fisicas arrendatarias titulares
de una calificacidon de alquiler protegido vigente, que asi lo soliciten y cumplan las condiciones
y requisitos establecidos en este Decreto para su concesion y pago.

Resultando que, la Direccidn General de Vivienda notificd personalmente a cada uno de los
beneficiarios cuyos nimeros de expediente se relaciona en el anexo a la citada propuesta, la
correspondiente Calificacion de Alquiler Protegido.

Resultando que, El Decreto 57/2020, de 27 de agosto, por el que se regula el procedimiento
de concesién y pago del programa de ayudas al alquiler de vivienda y del programa de ayuda
a las victimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual,
regula el procedimiento de concesiéon y pago mensual de estas ayudas desde su entrada en
vigor (28-08-2020), siendo de aplicacion a partir de la mensualidad de agosto de 2020. El
procedimiento de concesion y pago de las mensualidades anteriores a su entrada en vigor se
rigen por el procedimiento previsto en el Decreto 4/2019, de 7 de febrero.

El citado Decreto establece en su articulo 2 lo siguiente: "(...) 2. La titular de la Direccidn
General de vivienda elevard mensualmente a la consejera de Empleo y Politicas Sociales una
propuesta de resolucién de concesidn y pago a las personas beneficiarias que dispongan de
una resolucién de calificacién de alquiler protegido en vigor en el momento de la propuesta.
(...) 4. La resolucién mensual de denegacion de la concesién y pago serd igualmente Unica y
contendra una relacion individualizada de los solicitantes y de las causas que han motivado tal
denegacion o la no concesion, por desistimiento o renuncia del beneficiario o su imposibilidad
material sobrevenida".

Resultando que, en la citada calificacion de alquiler protegido se recogieron expresamente
los requisitos y condiciones exigibles conforme a lo establecido en el articulo 24 del Decreto
4/2019, de 7 de febrero:

"1. Para la obtencidn de las ayudas mensuales al pago del alquiler sera necesario:

a) Que se mantenga vigente la calificacién del alquiler protegido que habilita a su titular
para solicitar la concesién y pago de las ayudas.

b) Solicitar la concesion y pago de la ayuda mensual antes del dia 10 de cada mes, en los
términos previstos en el articulo 25.

¢) Que el solicitante haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona
arrendadora, a través de los medios de pago exigidos en el presente Decreto.

2. Ademas, sera necesario que todas las personas que conforman la unidad de convivencia,
consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, se encuentren al corriente en el
cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia Estatal de la Administracion tributaria, la Se-
guridad Social y con la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria".

boc.cantabria.es

CVE-2022-4968

1/6




de

/ CANTABRIA

Pag. 15956

VIERNES, 24 DE JUNIO DE 2022 - BOC NUM. 122

Resultando que, del examen de las solicitudes de concesién y pago presentadas, y segun
consta en el correspondiente informe del Jefe de Servicio de Gestion de Planes de Vivienda,
se constata el incumplimiento de alguno o varios de los requisitos y condiciones que habilitan
a los solicitantes para acceder a la concesidén y pago de las mensualidades de ayuda al pago
del alquiler, al amparo de lo dispuesto en el mencionado Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por
el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021 y del
Decreto 57/2020, de 27 de agosto.

De conformidad con lo dispuesto en los articulos 12 y 13 de la Ley 10/2006, de Subvencio-
nes de Cantabria y, con base en las competencias atribuidas por el articulo 9.2 letra a) de la
misma, a propuesta de la Direccidon General de Vivienda, esta Consejeria de Empleo y Politicas
Sociales

RESUELVE

19- Denegar la concesion y pago de la subvencién correspondiente a las mensualidades de
alquiler indicadas, a cada uno de los solicitantes que constan en el Anexo a esta resolucién, en
base a los motivos en él sefialados.

20- Publicar esta Resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria y, complementaria-
mente, en el Tablén de Anuncios de la pagina web de la Direccion General de Vivienda,
http://www.viviendadecantabria.es/tablon-anuncios.

Contra la presente resolucién, que agota la via administrativa, cabe interponer recurso con-
tencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante la Sala de lo contencioso-administrativo
del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, sin perjuicio de la posibilidad de interponer
recurso potestativo de reposicion ante la Consejera de Empleo y Politicas Sociales en el plazo
de un mes contado desde el dia siguiente al de su notificaciéon, de conformidad con lo esta-
blecido en los articulos 147 y siguientes de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre,
de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracidn y del Sector Publico Institucional de la
Comunidad Autéonoma de Cantabria, en concordancia con los articulos 121 y siguientes de la
ley 39/2015, de 1 octubre, de Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Santander, 18 de mayo de 2022.

La consejera de Empleo y Politicas Sociales,
Eugenia Gémez de Diego.

boc.cantabria.es

CVE-2022-4968

2/6




"¢ . |GOBIERNO
de

" CANTABRIA

GOBIERNO
de i
CANTABRIA S
CCONSEJERIA DE EMPLEO Y POLITICAS SOCIALES LEBAMIEGO
202%-2024

RELACION DE SOLICITANTES/BENEFICIARIOS Y MENSUALIDADES DE AYUDAS AL ALQUILER DE VIVIENDA DENEGADAS POR

ANEXO

g

afios de autonomia

E e s,

INCUMPLIR LOS REQUISITOS Y CONDICIONES PARA ACCEDER A SU CONCESION Y PAGO. (MARZO DE 2022)

VIERNES, 24 DE JUNIO DE 2022 - BOC NUM. 122

N° EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE MENSUALIDADES DENEGADAS - D'E‘SEZ:;’AOCSHS?NE *
2019/ALCAL/006115  |MOSCOSO POCORIMAY, NINFA ZENAIDA segpgger | MARZO 2022
2019/ALCAL/006129 32:IZAALEZ DE AUDICANA MARTINEZ, ROSA 4062 MARZO 2022
2019/ALCAL/006137 MIGUEL GOMEZ, MARIA SOLEDAD DE 49803 MARZO 2022
2019/ALCAL/006140 | OJINAGA DE DOMINGO, MARIA CONCEPCION  [**+2663++ | MARZO 2022
2019/ALCAL/006141 DIEGO DURANZA, CARLOS *xrgq22 MARZO 2022
2019/ALCAL/006150 LOPEZ LOPEZ, FRANCISCO **x3932%% MARZO 2022
MOTIVOS DE
N° EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE MENSUALIDADES DENEGADAS ; DENEZGACI?N *
2019/ALCAL/006189 PRIETO RANGEL, MARTA NOEMI +4381%% MARZO 2022
2019/ALCAL/006213 FARSSI, MUSTAPHA 18754 MARZO 2022
2019/ALCAL/006295 STROPSA, VICTOR 110238 MARZO 2022
2019/ALCAL/006304 YEPES GARCIA, JOSE 19179+ MARZO 2022
2019/ALCAL/006369  |ARCONADA LOPEZ, MARIA BEGONA AURORA  |*++g93e++  |MARZO 2022
2019/ALCAL/006388 ELIAS HERAS, LOURDES +13023%% MARZO 2022
2019/ALCAL/006427 PROANO GUAGUA, ESTRELLA MIREYA sxx7997+r  |MARZO 2022
2019/ALCAL/006437 | ROTARI, TATIANA weegg05+ | ENERO 2022 FEBRERO 2022 MARZO 2022
2019/ALCAL/006465 LUQUIN DOMOSTI, JOSEBA IMANOL w3197+ MARZO 2022
2019/ALCAL/006492 YAURI MISAI, JUVENCIA ROSARIO ++7403%* MARZO 2022
2019/ALCAL/006578 MARTINEZ UNIBASO, MARGARITA #9177+ MARZO 2022
2019/ALCAL/006626 | ABREU GARCIA, PILAR ++++6732* | MARZO 2022

boc.cantabria.es

©
©
Q
¥
N
o
o
N
w
>
o




GOBIERNO
de

CANTABRIA

VIERNES, 24 DE JUNIO DE 2022 - BOC NUM. 122

N° EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE MENSUALIDADES DENEGADAS = Dgs%g:cslgl’):’ =
2019/ALCAL/006640 PAULINO GUZMAN, DOMINGA EDUARDA 71167 MARZO 2022 X
2019/ALCAL/006735 | RODRIGUEZ ALVAREZ, FILOMENA ISABEL se73egrr | MARZO 2022 X
2019/ALCAL/006784 GOMEZ VAZQUEZ, MANUELA “ee6844%" MARZO 2022 X
2019/ALCAL/006805 SOLIS DE LA CRUZ, BEATRIZ sxg520% | MARZO 2022 X
2019/ALCAL/006818 MONTOYA RODRIGUEZ, ISRAEL “**6125%* MARZO 2022 X
2019/ALCAL/006848 RODRIGUEZ PACHANO, JOSE MANUEL 0844+ MARZO 2022 X
2019/ALCAL/006851 SANCHEZ ANSORENA, MANUEL wr2222%* MARZO 2022 X
2019/ALCAL/006942 ROJAS VASQUEZ, JOSSELIN ~ee13503* MARZO 2022 X
2020/ALCAL/006980 VARGAS VARGAS, CAROLINA ++14839%* MARZO 2022 X
2020/ALCAL/006996 LOPEZ ALVAREZ, BEGONA *xxQQq3rx MARZO 2022 X
2020/ALCAL/007015 CUADRADO MORGADO, MISERICORDIA 13457+ MARZO 2022 X

MOTIVOS DE

N° EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE MENSUALIDADES DENEGADAS - DE NEZGACIgN * n
2020/ALCAL/007036 ALMAGRO ORTIZ, JOSE 139170 MARZO 2022
2020/ALCAL/007041 RAMON RUIZ, FERMIN 18392+ MARZO 2022 X
2020/ALCAL/007062 TRUEBA SANCHEZ, ROCIO #0989+ MARZO 2022 X
2020/ALCAL/007094 BOLADO GONZALEZ, CONCEPCION 440457 MARZO 2022 X
2020/ALCAL/007095 GALAN CABALLERO, VALENTINA +++7240%* MARZO 2022 X
2020/ALCAL/007224 HERNANDEZ GABARRI, RAMON +++0031** MARZO 2022 X
2020/ALCAL/007253 CABO BELMONTE, RAFAELA 8529+ MARZO 2022 X
2020/ALCAL/007254 AGRAMONTE MEJIA, YURAICI +++6579% MARZO 2022 X
2020/ALCAL/007314 RUSU, PETRU wrer1012 MARZO 2022 X
2020/ALCAL/007437 | CANTALEJO BENITEZ, JUAN PEDRO srrggg7er  |MARZO 2022 X
2020/ALCAL/007472 ADAN MIGUEL, JACOBA +++1238%* MARZO 2022 X
2020/ALCAL/007715  |HASSANI, ILHAM ++++3343* | MARZO 2022 X

P4g. 15958

boc.cantabria.es

|

\
8

(

CVE-2022-4968




GOBIERNO
de

CANTABRIA

VIERNES, 24 DE JUNIO DE 2022 - BOC NUM. 122

N° EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE MENSUALIDADES DENEGADAS = D'E“S;zglfcslg?:'
2020/ALCAL/007730 PUENTE ARENAL, DAVID *50610%* MARZO 2022 X
2020/ALCAL/007740 RIVA VELARDE, RUDY ROGER 7548+ MARZO 2022 X
2020/ALCAL/007749 LOPEZ SARABIA, M* ANTONIA sreg142%* MARZO 2022 X
2020/ALCAL/007784 SSSSQIEEAZ LAGRANA, JIMENA ALDANA “rrr6207* MARZO 2022 x
2020/ALCAL/007789 AHMAD ALZAHER, MOUSA seer7233% MARZO 2022 X
2021/ALCAL/007868 LOPEZ HERNANDEZ, ABEL ++41390%* MARZO 2022 X
2021/ALCAL/007937 CASTILLO CASTILLO, ADRIANA EDITH "**2964%" MARZO 2022 X
2021/ALCAL/007939 ROSILLO HERNANDEZ, MARIA DEL CARMEN ~+2865%* MARZO 2022 X
2021/ALCAL/007964 HERNANDEZ DUAL, VICTORINO *xx3187%% MARZO 2022 X
2021/ALCAL/007966 CORDOBA PALAZUELOS, LUCAS w7470 MARZO 2022 X
2021/ALCAL/008266 KHATIB -, BELGACEM wrr1419* MARZO 2022 X

MOTIVOS DE
N° EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE MENSUALIDADES DENEGADAS - DE NEZGAC|2N ol
2021/ALCAL/008390 LIARO GUTIERREZ, MARIA AURORA 436174 MARZO 2022
2021/ALCAL/008391 AREVALO LAGUATASIG, AZUCENA MARGARITA |**+0637++ | ENERO 2022 FEBRERO 2022 MARZO 2022
2021/ALCAL/008406 | RAMOS GARCIA, JONATAN see7449w | MARZO 2022
2021/ALCAL/008501 CACHIMUEL TAEZ, FRANK ANDRES wx**2976* MARZO 2022
2021/ALCALI00S545 | GARDIA DE JALON MARTINEZ, CRISTINA weg7eae | MARZO 2022
2021/ALCAL/008561 | ABDELHAMID MOHAMED, ABDELHAMID srrg5p+r | MARZO 2022
2021/ALCAL/008674 GONZALEZ SOTO, CATALINA “17028%* MARZO 2022
2021/ALCAL/008737 GARCIA COLIO, PEDRO FERNANDO 40480 MARZO 2022
2021/ALCAL/008738 BELAOUJA, ABDELKARIM +e47842* MARZO 2022
2021/ALCAL/008739 EL MAHBOUBI RACHID, NOREDDINE 47306 MARZO 2022
2021/ALCAL/008743 JIMENEZ PEREZ, HERMINIA w4638 MARZO 2022
2021/ALCAL/008819 | MAZA LECEA, ROSARIO *+1914** | MARZO 2022

P4g. 15959

boc.cantabria.es

|

\
8

(

CVE-2022-4968




GOBIERNO

| de
4 CANTABRIA

VIERNES, 24 DE JUNIO DE 2022 - BOC NUM. 122

MOTIVOS DE
N° EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE MENSUALIDADES DENEGADAS DENEGACION *
1 2 3 )
X
2021/ALCAL/008909 | FERRERUELA MOROS, EUGENIO rre5g7ger | MARZO 2022
X
BARAOUI -, AHMED
2022/ALCAL/008989 2459 FEBRERO 2022 MARZO 2022
X
MOUNTASSIR -, CHEGDALI
2022/ALCAL/008991 rrrr9917* FEBRERO 2022 MARZO 2022

* Motivos de denegacion, recogidos en el articulo 24 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021 y en el articulo 2 del Decreto 57/2020, de
27 de agosto por el que se regula el procedimiento de concesion y pago del programa de ayudas al alquiler de vivienda y del programa de ayuda a las victimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su
vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables:

1) No solicitar la concesion y pago de las ayudas antes del dia 10 de cada mes, en los términos previstos en el articulo 25 del citado Decreto.
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el articulo 17 del mencionado Decreto.
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora.

4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de i no se al corriente en el imi de sus obligaci con la Agencia
Estatal de la Administracion Tributaria, o la idad Social, 0 la i de la Ct i de Cantabria.
2022/4968

CVE-2022-4968

Pag. 15960 boc.cantabria.es




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2022-5019	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal número 17 reguladora el Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana.
	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2022-4964	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-4975	Resolución de 17 de junio de 2022, por la que se resuelve la convocatoria de la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 20, Jefe de Servicio de Relaciones con el Parlamento y Actuaciones Administrati

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-4950	Resolución de 17 de junio de 2022, por la que se modifican los anexos I y II de la Resolución de 21 de marzo de 2022 por la que se hace pública la composición de las Comisiones de Evaluación que actuarán en el proceso de acreditación de comp


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-4974	Resolución por la que se modifica la Resolución de 24 de febrero de 2022, por la que se hace pública la bolsa de trabajo extraordinaria para la cobertura con carácter interino de puestos del Cuerpo de Técnicos Auxiliares de Prevención, Extin

	Gestión de Viviendas e Infraestructuras 
de Cantabria S.L.
	CVE-2022-4962	Anuncio de convocatoria de proceso selectivo para una plaza de Técnico para el Departamento de Infraestructuras. Expediente C 01/22.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-4946	Bases reguladoras de la convocatoria para la creación de una bolsa de empleo temporal de Técnico de Administración General, Grupo 1. Expediente RHU/108/2022.
	CVE-2022-4948	Bases del proceso selectivo para la creación de una bolsa de empleo temporal de Técnico de Administración General de Urbanismo, Grupo A1, para atender a necesidades temporales y de interinidad. Expediente RHU/95/2022.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-4947	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la oposición para la cobertura de 29 plazas de Policía Local.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-4970	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria de proceso selectivo para proveer en propiedad, mediante promoción interna, tres plazas de Subinspector de Policía Local, Tribunal de Valoración y fecha de realización d


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-4912	Emplazamiento a interesados en el procedimiento abreviado número 259/2021 ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo Número 1 de Santander.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2022-4934	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 87, de 6 de mayo de 2022, de Oferta de Empleo Público de estabilización de empleo temporal. Expediente 221/2022.



	3.Contratación Administrativa
	Concejo Abierto de Bustasur
	CVE-2022-4965	Anuncio de licitación para la enajenación mediante subasta pública del aprovechamiento maderable de un lote de pino silvestre del Monte de Utilidad Pública Dehesa y Vallejadas, 223.
	Junta Vecinal de Praves
	CVE-2022-4955	Pliego de condiciones para la enajenación mediante subasta del aprovechamiento de madera existente en paraje Molino Carrera.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Consejería de Economía y Hacienda
	CVE-2022-4961	Resolución por la que se hacen públicos los estados de ejecución del Presupuesto de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, las modificaciones a los mismos, así como los movimientos y situación de la Tesorería correspondient

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2022-4997	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 4/2022, bajo la modalidad de suplemento de crédito financiado con remanente de tesorería para gastos generales.

	Ayuntamiento de Peñarrubia
	CVE-2022-4989	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2022-4977	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2022-4932	Exposición pública de la cuenta general 2021.

	Concejo Abierto de Barrio de Vega de Liébana
	CVE-2022-4967	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Parbayón
	CVE-2022-4943	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.
	CVE-2022-4945	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2020.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2022-4919	Anuncio de cobranza relativo a los recibos del Impuesto sobre Actividades Económicas 2022.

	Ayuntamiento de Camaleño
	CVE-2022-4936	Exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2022.

	Ayuntamiento de Vega de Liébana
	CVE-2022-4960	Aprobación y exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2022.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2022-4959	Extracto de la Resolución del consejero de Universidades, Igualdad, Cultura y Deportes de 17 de junio de 2022, por la que se convocan subvenciones públicas, en régimen de concurrencia competitiva, para la organización de competiciones y acon
	CVE-2022-4973	Orden UIC/15/2022, de 8 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de becas de postgraduado destinada a la formación, investigación y especialización práctica en materia de Patrimonio, Instalaciones Deportivas

	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-4966	Resolución por la que se conceden las Subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (PLAN 2018-2021), correspondiente a 1.387 beneficiarios, en la mensualidad de marzo de 2022.
	CVE-2022-4968	Resolución por la que se deniega la concesión y el pago a las Subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (PLAN 2018-2021), en la mensualidad de marzo de 2022.
	CVE-2022-4969	Resolución por la que se conceden las Subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (PLAN 2018-2021), correspondiente a 1.334 beneficiarios, en la mensualidad de abril de 2022.
	CVE-2022-4971	Resolución por la que se deniega la concesión y el pago a las Subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (PLAN 2018-2021), en la mensualidad de abril de 2022.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2022-4899	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda en la zona El Cajigal. Expediente 573/2022.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-4639	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y piscina vinculada en Rubayo. Expediente 2016/600.
	CVE-2022-4870	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en barrio Bresaguas, de Rubayo. Expediente 2022/559.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2022-4857	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de dos viviendas unifamiliares en parcela 7 del polígono 12, paraje La Herbosa, en San Mamés de Meruelo.
	CVE-2022-5000	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en el paraje de La Herbosa, en San Mamés de Meruelo Expediente 998/2022.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2022-4896	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Villaverde de Pontones.
	CVE-2022-4999	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en Alto Cotronal, de Cubas.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2022-4865	Información pública de solicitud de autorización para la construcción de una vivienda unifamiliar aislada en Prellezo. Expediente 291/2022.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-4737	Información pública de revisión de la Autorización Ambiental Integrada AAI/049/2006 para su adaptación a las mejores técnicas disponibles (MTD) en el tratamiento de residuos, de conformidad con la Directiva 2010/75/UE del Parlamento Europeo 

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-4866	Información pública de solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del proyecto de ejecución denominado Subestación Herrerías 55/12 kV. Adecuación de las posiciones de 55 kV. Expediente AT-11
	CVE-2022-4978	Información pública de solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del proyecto de ejecución denominado Subestación Maliaño. Retrofit celdas de 12 kV. Expediente AT-117-2021.

	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2022-4963	Información pública del expediente de extinción del derecho al uso privativo del aprovechamiento de un caudal máximo instantáneo de 0,77 l/seg. de agua del río Santo o arroyo de Bedoya, en San Pedro del Concejo de Bedoya, término municipal d


	7.5.Varios
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-4944	Instrucciones por las que se regula el procedimiento de admisión de alumnos y alumnas para cursar ciclos formativos de grado medio y de grado superior de Formación Profesional del Sistema Educativo en régimen a distancia en centros públicos 

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2022-4951	Citación para notificación por comparecencia de actuaciones administrativas.




		Gobierno de Cantabria
	2022-06-22T11:07:57+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




